

令和 7 年 3 月 21 日（令和 7 年 5 月 2 6 日）

中郷遊水地下池地盤改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	中郷遊水地下池地盤改良他工事
工事地名	兵庫県豊岡市土渕地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010010	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	179日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 9月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	43 豊岡市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	円山川本川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管		式	1		76,733,318				
地盤改良工		式	1		62,843,520				
固結工		式	1		62,843,520				
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.6m 長さ(杭長) 11m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	200	205,300	41,060,000			単-1号	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.2m 長さ(杭長) 9.6m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	84	171,600	14,414,400			単-2号	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 4.9m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	44	106,800	4,699,200			単-3号	
スラー攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.1m 長さ(杭長) 1.5m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	本	44	60,680	2,669,920			単-4号	
樋門・樋管本体工		式	1		12,241,178				
作業土工		式	1		3,454,030				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
床掘り	土砂	m3	4,700	235.1	1,104,970			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,700	377.1	1,772,370			単-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,700	122.7	576,690			単-7号	
矢板工		式	1		8,787,148				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	枚	25	41,740	1,043,500			単-8号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2m	枚	2	119,500	239,000			単-9号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 4.5m	枚	8	122,800	982,400			単-10号	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m	枚	12	122,800	1,473,600			単-11号	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	枚	32	52,780	1,688,960			単-12号	
可とう鋼矢板	ハット形10H型 可とう鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.4m	枚	2	1,223,000	2,446,000			単-13号	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	本	112	3,694	413,728			単-14号	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700	本	116	4,310	499,960			単-15号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,648,620			
水替工			式	1		1,648,620			
ポンプ排水		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	43	38,340	1,648,620			単-16号
直接工事費			式	1		76,733,318			
共通仮設費			式	1		15,398,300			
共通仮設費			式	1		9,283,300			
運搬費			式	1		8,478,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	8,478,000	8,478,000			単-17号
技術管理費			式	1		7,300			
六価クロム溶出試験費		環境庁告示46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300			単-18号
現場環境改善費（率計上）			式	1		798,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,115,000			

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		92,131,618			
現場管理費			式	1		25,115,000			
工事原価			式	1		117,246,618			
一般管理費等			式	1		19,683,382			
工事価格			式	1		136,930,000			
消費税相当額			式	1		13,693,000			
工事費計			式	1		150,623,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	スラリ-攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 15.6m 長さ(杭長) 11m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	単位	本	数量	1	単価	205,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 15.6m 11m 0.502t/m 無	本	1	205,300	205,300		
計						205,300		
単価						205,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	スラリ-攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.2m 長さ(杭長) 9.6m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	単位	本	数量	1	単価	171,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.2m 9.6m 0.502t/m 無	本	1	171,600	171,600		
計						171,600		
単価						171,600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	スラリ-攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 4.9m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	単位	本	数量		1	単価 106,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 9.5m 4.9m 0.502t/m 無	本	1	106,800	106,800		
計						106,800		
単価						106,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-4号	スラリ-攪拌	杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.1m 長さ(杭長) 1.5m 二軸施工(杭式) セメント固化材250kg/m3	単位	本	数量		1	単価 60,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 6.1m 1.5m 0.502t/m 無	本	1	60,680	60,680		
計						60,680		
単価						60,680	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		235.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	235.1	235.1		
計						235.1		
単価						235.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	377.1	377.1		
計						377.1		
単価						377.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122.7	122.7			
計						122.7			
単価						122.7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	単位	枚	数量	1	単価	41,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	6,439	6,439		
鋼矢板材料		広幅鋼矢板ハット形 10H 2.0m	枚	1	35,300	35,300		
計						41,739		
単価						41,740	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2m	単位	枚	数量	1	単価	119,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	6,439	6,439		
鋼矢板材料費		広幅鋼矢板ハット形10H 6.5m	枚	1	113,000	113,000		
計						119,439		
単価						119,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 4.5m	単位	枚	数量	1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	9,745	9,745		
鋼矢板材料費		広幅鋼矢板ハット形 10H型 6.5m	枚	1	113,000	113,000		
計						122,745		
単価						122,800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m	単位	枚	数量	1	単価	122,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	9,745	9,745		
鋼矢板材料		広幅鋼矢板ハット形 10H型 6.5m	枚	1	113,000	113,000		
計						122,745		
単価						122,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.5m	単位	枚	数量	1	単価	52,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 25H型 2m以下	枚	1	6,680	6,680		
鋼矢板材料費		広幅鋼矢板ハット形 25H型 2.0m	枚	1	46,100	46,100		
計						52,780		
単価						52,780	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	可とう鋼矢板	ハット形10H型 可とう鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 2.4m	単位	枚	数量	1	単価	1,223,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプボハマ施工による可とう鋼矢板打込		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	22,690	22,690		
可とう鋼矢板		10H型 L=6.5m	枚	1	1,200,000	1,200,000		
計						1,222,690		
単価						1,223,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	単位	本	数量	112	単価	3,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.105	164,900	17,314.5		
矢板頭部鉄筋		フラ溶接 K形	m	67.2	5,898	396,345.6		
計						413,660.1		
単価						3,694	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700	単位	本	数量		単価	
						116		4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.127	164,900	20,942.3		
矢板頭部鉄筋		ﾌﾚｯｼｭ溶接K形	m	81.2	5,898	478,917.6		
計						499,859.9		
単価						4,310	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	ポンプ 排水	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						43		38,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	3	85,170	255,510		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	43	32,390	1,392,770		
計						1,648,280		
単価						38,340	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8,478,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 粉体噴射攪拌機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	7,426,000	7,426,000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,052,000	1,052,000		
計						8,478,000		
単価						8,478,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	六価クロム溶出試験費	環境庁告示46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 15.6 m 11m 0.502t/m 無	単位	本	数量	1	単価	205,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	27,144	3,393		
	特殊作業員		人	0.375	24,128	9,048		
	普通作業員		人	0.125	22,880	2,860		
	セメント系固化材	一般軟弱土用	t	6.074	16,600	100,828		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	日	0.125	419,400	52,425		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.125	96,600	12,075		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		24,671		
	計					205,300		
	単価					205,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 14.2 m 9.6m 0.502t/m 無	単位	本	数量	1	単価	171,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,144	2,714		
	特殊作業員		人	0.3	24,128	7,238		
	普通作業員		人	0.1	22,880	2,288		
	セメント系固化材	一般軟弱土用	t	5.301	16,600	87,996		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.2m	日	0.1	419,400	41,940		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.1	96,600	9,660		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		19,764		
	計					171,600		
	単価					171,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 9.5m 4.9m 0.502t/m 無	単位	本	数量	1	単価	106,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.083	27,144	2,252		
	特殊作業員		人	0.25	24,128	6,032		
	普通作業員		人	0.083	22,880	1,899		
	セメント系固化材	一般軟弱土用	t	2.706	16,600	44,919		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 9.5m	日	0.083	350,200	29,066		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.083	96,600	8,017		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		14,615		
	計					106,800		
	単価					106,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 6.1m 1.5m 0.502t/m 無	単位	本	数量	1	単価	60,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.063	27,144	1,710		
	特殊作業員		人	0.188	24,128	4,536		
	普通作業員		人	0.063	22,880	1,441		
	セメント系固化材	一般軟弱土用	t	0.828	16,600	13,744		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 6.1m	日	0.063	350,200	22,062		
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.063	96,600	6,085		
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		11,102		
	計					60,680		
	単価					60,680	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.189	27,144	5,130		
	とび工		人	0.377	27,664	10,429		
	普通作業員		人	0.189	22,880	4,324		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	188,500	35,626		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		8,881		
	計					64,390		
	単価					6,439	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料	広幅鋼矢板ハット形 10H 2.0m	単位	枚	数量	1	単価	35,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型 (1 0 H, 2 5 H, 4 5 H)	t	0.173	200,000	34,600		
長さエクストラ		2m≦L<6m	t	0.173	3,000	519		
地域エクストラ			t	0.173	1,000	173		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,300		
単価						35,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料費	広幅鋼矢板ハット形10H 6.5m	単位	枚	数量	1	単価	113,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（１０H，２５H，４５H）	t	0.562	200,000	112,400		
地域エクストラ			t	0.562	1,000	562		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						113,000		
単価						113,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,745
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.286	27,144	7,763		
	とび工		人	0.571	27,664	15,796		
	普通作業員		人	0.286	22,880	6,543		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.286	188,500	53,911		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		13,437		
	計					97,450		
	単価					9,745	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料費	広幅鋼矢板ハット形 10H型 6.5m	単位	枚	数量	1	単価	113,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	S Y W 2 9 5 ハット型 (1 0 H, 2 5 H, 4 5 H)	t	0.562	200,000	112,400		
	地域エクストラ		t	0.562	1,000	562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					113,000		
	単価					113,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料	広幅鋼矢板ハット形 10H型 6.5m	単位	枚	数量	1	単価	113,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	S Y W 2 9 5 ハット型 (1 0 H, 2 5 H, 4 5 H)	t	0.562	200,000	112,400		
	地域エクストラ		t	0.562	1,000	562		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					113,000		
	単価					113,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 25H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.196	27,144	5,320		
	とび工		人	0.392	27,664	10,844		
	普通作業員		人	0.196	22,880	4,484		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	日	0.196	188,500	36,946		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		9,206		
	計					66,800		
	単価					6,680	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板材料費	広幅鋼矢板ハット形 25H型 2.0m	単位	枚	数量	1	単価	46,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0.226	200,000	45,200		
長さエキストラ		2m≦L<6m	t	0.226	3,000	678		
地域エキストラ			t	0.226	1,000	226		
計						46,104		
単価						46,100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフロハマ施工による可とう鋼矢板打込	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	22,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.63	27,144	17,100		
とび工			人	1.25	27,664	34,580		
普通作業員			人	0.63	22,880	14,414		
ハーフロハマ杭打機運転(陸上施工)		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.63	172,200	108,486		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		52,320		
計						226,900		
単価						22,690	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	164,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	102,000	105,060		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	59,800	59,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					164,900		
	単価					164,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋	ﾌﾚｯｼｭ溶接 K形	単位	m	数量	10	単価	5,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	27,144	5,157		
溶接工			人	1.55	30,056	46,586		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		7,237		
計						58,980		
単価						5,898	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋	7V7溶接K形	単位	m	数量	10	単価	5,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	27,144	5,157		
溶接工			人	1.55	30,056	46,586		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		7,237		
計						58,980		
単価						5,898	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	85,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,144	13,572		
特殊作業員			人	0.1	24,128	2,412		
普通作業員			人	2	22,880	45,760		
バックホウ運転			日	0.5	46,840	23,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						85,170		
単価						85,170	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	32,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	24,128	4,101		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,277	1,277		
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,700	26,700		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		312		
計						32,390		
単価						32,390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 粉体噴射攪拌機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	7,426,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	24,128	1,558,668		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	84,500	836,550		
運搬費等率 210%			式	1		5,029,957		
諸雑費 (まるめ)			式	1		825		
計						7,426,000		
単価						7,426,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,052,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	24,128	132,704		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	42,800	64,200		
運搬費等率 434%			式	1		854,563		
諸雑費 (まるめ)			式	1		533		
計						1,052,000		
単価						1,052,000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	単位	日	数量	1	単価	419,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064		
	軽油		L	55	144	7,920		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	240,000	386,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					419,400		
	単価					419,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	96,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕	能力40m3／h	供用日	1.61	60,000	96,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,600		
	単価					96,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 14.2m	単位	日	数量	1	単価	419,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064		
	軽油		L	55	144	7,920		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	240,000	386,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					419,400		
	単価					419,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 9.5m	単位	日	数量	1	単価	350,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064		
	軽油		L	55	144	7,920		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	197,000	317,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		46		
	計					350,200		
	単価					350,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 6.1m	単位	日	数量	1	単価	350,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064		
	軽油		L	55	144	7,920		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	197,000	317,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		46		
	計					350,200		
	単価					350,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	188,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	76	144	10,944		
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW		供用日	1.31	52,700	69,037		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊		供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						188,500		
単価						188,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	188,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	76	144	10,944		
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW		供用日	1.31	52,700	69,037		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊		供用日	1.31	63,700	83,447		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						188,500		
単価						188,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	172,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,064	25,064		
軽油			L	69	144	9,936		
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW		供用日	1.3	52,700	68,510		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊		供用日	1.3	52,800	68,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						172,200		
単価						172,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064		
	軽油		L	65	144	9,360		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,700	12,412		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					46,840		
	単価					46,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 1 5 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 1	308	338		
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	2. 2	427	939		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,277		
	単価					1,277	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	26,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	144	24,192		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		6 0 k V A	日	1. 1	2,280	2,508		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,700		
単価						26,700	円／日	